

۲

تراز بازرگانی کشور در ۱۰ ماه امسال

گفت و گوی خودمانی
با اسدالله عسگر اولادی

**رقابت خیلی خوب است
به شرطی که جوانمردانه
باشد**



از چهره های شناخته شده در صنعت پسته است، سوابق طولانی در صادرات محصول خشکبار، به خصوص « پسته » دارد، منطق بازاریابی و بازار سازی را خوب می شناسد ...

اسدالله عسگر اولادی ۷۵ ساله که خود را از « جوان های قدیم » می خواند یکی از ۵ صادر کننده بزرگ پسته ایران است که بالای ۱۰ هزار تن صادرات دارند. در مقایسه امروز بازار پسته با قبل از انقلاب خاطره ها و حرف های شنیدنی بسیار دارد.

عسگر اولادی بازار ایران را سخت رقابتی می داند و می گوید: « اما بعضی اوقات با نهایت تأسف بین سه چهار نفر رقابت جوانمردانه نیست. » معتقد است به جای این گونه رقابت ها، صادرکنندگان می توانند با یک نگاه کوچک به خوبی از پس رقبا خارجی برآیند، به جای آن که خارجی ها کلاه سرشان بگذارند!

به صادر کنندگان توصیه می کند در بحران فعلی زحمت بکشند و بازار را حتی با ضرر، برای خریداران حفظ کنند. یک چنین رقابت ها را مشروع می داند و امید می دهد که با زحمت و هشیاری ان شاء الله بتوانیم از این بحران مالی و بحران محصول عبور کنیم.

توصیه های پر نکته و مشفقانه و برخاسته از سالها تجربه خود را در اختیار صادر کنندگانی که به تازگی وارد بازار صادرات پسته شده اند و یا در آینده وارد این بازار خواهند شد، قرار می دهد و می گوید: « این ضرب المثل را فراموش نکنید که: پرند روی درخت متعلق به آسمان است. »

و خیلی حرف های دیگر
مشروح این مصاحبه خواندنی در شماره اسفند ماه تقدیم خوانندگان گرامی خواهد شد.

۳

سوال درباره خبر دستیابی به تکنولوژی کاهش آفلاتوکسین

انتخاب انجمن به عنوان یک تشکل برتر صادراتی

راه های برون رفت « پسته ایران » از مشکلات تولید و صادرات

رئیس مؤسسه تحقیقات پسته کشور:

دانستن تنها کافی نیست، کشاورزان باید باور کنند

به زبان گویای آمار از نظر تولید و صادرات پسته ایران متأسفانه باید گفت صنعت پسته کشور در وضعیتی ناخوشایند گرفتار آمده است، هر چند که، خبرها حکایت از تحرک و تلاش بخش خصوصی و بخش دولتی برای برون رفت صنعت پسته از این مشکلات دارد. اما این که این اقدامات کی و چگونه به ثمر خواهد نشست و خبرهای خوب از آمارهای امید بخش در افزایش تولید و صادرات را کی خواهیم شنید، پرسشی است که بسیاری منتظر شنیدن پاسخ آن هستند. اهل تحقیق و پژوهش جواب آن را در قالب یک سوال می دهند:

« برای ریشه یابی مشکلات صنعت پسته آیا تحقیقات علمی - کاربردی انجام داده اید؟ »
با این نگاه قاعدتاً بهترین مرجع پاسخگویی به چنین سؤال جواب گونه، و به بیان دیگر جواب سؤال گونه رامؤسسه تحقیقات پسته کشور می دانیم؛ چرا که طبق اساسنامه...

ادامه در صفحه ۲



**مقوق مکتسب صادرکنندگان در کمیسیون اقتصادی دولت
تصویب شد**

مکتسب صادرکنندگان مدنظر باشد. با اجرای این آیین نامه، برای مثال، چنانچه صادرات یک کالا متوقف یا عوارض بر صادرات آن وضع شود، اگر تجار نسبت به گشایش اعتبار و یا ارسال کالا به محوطه گمرک قبل از تغییر مقررات، اقدام کرده باشند از حقوق قانونی برخوردار می شوند و با آیین نامه پیش بینی شده، پوشش حمایتی لازم انجام می گیرد. صافدل درباره آخرین تغییرات تعرفه ای برای کتاب تعرفه سال آینده گفت: تغییرات تعرفه ای سال آینده گسترده نیست و در حال حاضر نیز کلیه پیشنهادهای ارائه شده به کمیسیون ماده یک در حال طی مراحل کارشناسی است و معتقدیم از آنجایی که بسیاری از موارد در مراحل کارشناسی دچار تغییراتی می شوند، کمیسیون تکلیف کرده که پیش از اتخاذ تصمیم قطعی اطلاع رسانی لازم ضرورت گیرد.

مدیرکل مقررات صادرات و واردات سازمان توسعه تجارت ایران از نهایی شدن و ابلاغ آیین نامه رعایت حقوق مکتسب صادرکنندگان، و همچنین اصلاحیه آیین نامه ساماندهی مرزنشینان خبر داد.

سید حمید صافدل گفت: بحث مربوط به حقوق مکتسب صادرکنندگان که در دو سال گذشته در وزارت بازرگانی کارشناسی شده بود، مراحل نهایی تصویب را در کمیسیون اقتصادی دولت طی کرده و به زودی برای اجرا ابلاغ می شود.

وی افزود: در چارچوب این مصوبه از این پس صادرکنندگان در مقابل تغییرات قوانین و مقررات از حقوق قانونی برخوردار خواهند بود و در کلیه مقررات، در صورت ضرورت تغییر، باید آیین نامه ی رعایت حقوق

انجمن پسته ایران در نشست با وزیر نیرو:

طرح انتقال آب از ارتفاعات زاگرس به کرمان چر اجرایی می شود؟

در محل اتاق ایران برگزار شد، انجمن پسته ایران مشکل کمبود آب، به ویژه در شمال استان کرمان را مطرح کرد و با ارائه راهکار خواستار اقدام اساسی در این زمینه شد.

در دومین نشست از سلسله نشست های پایش و پیگیری اجرای سیاست های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی که با حضور مهندس فتاح وزیر نیرو، دکتر نهانویان رییس اتاق ایران، رؤسای کمیسیون های تخصصی اتاق ایران و برخی مدیران ارشد بخش خصوصی کشور

راه های برون رفت «پسته ایران» از مشکلات تولید و صادرات دانستن تنها کافی نیست، کشاورزان باید باور کنند

کمبود بودجه در طرح های بنیادی، مهمترین محدودیت مؤسسه تحقیقات است

که این دو، مهم تر از عملکرد پائین است. دومین قدم در این زمینه قبولاندن این اندیشه به کشاورزان است که بایستی مشکلات محدودیت منبع آب و ریسک تولید را خودشان حل نمایند و بدانند که دولت در این زمینه توانایی ارائه راه حل های اساسی و کمک های قابل توجه ندارد. اولین انتظاری که مؤسسه تحقیقات از انجمن پسته دارد، تلاش در جهت ایجاد این باور است.

همکاری در تحقیقات

رئیس مؤسسه تحقیقات معتقد است انجمن پسته ایران در انجام تحقیقات در بخش بازار پسته می تواند همکاری تنگاتنگ با مؤسسه تحقیقات داشته باشد و در توضیح می گوید: طراحی پروژه های تحقیقاتی مشترک در راستای ارائه ساختارهای سازمانی مناسب به منظور حل ۴ مشکل اساسی بازار پسته (مطرح شده در پاسخ به سؤال اول) می تواند در این خصوص مورد توجه قرار گیرد. انجمن پسته در دو حوزه دیگر نیز می تواند این مؤسسه را در جهت اهداف خود پشتیبانی نماید. همانطور که در پاسخ سؤال دوم گفته شد، دو گروه از طرح های تحقیقاتی مدیریتی و بنیادی در این مؤسسه دنبال می شود. در زمینه طرح های تحقیقاتی مدیریتی که در عرصه باغات و بازار اجرا می شود، انجمن پسته ایران می تواند با شناسایی و معرفی کشاورزان و تجار علاقه مند حاضر به همکاری، مؤسسه را کمک نماید. این در حالی است که در مورد طرح های بنیادی، مهمترین محدودیت مؤسسه تحقیقات پسته کشور، کمبود بودجه است. انجمن پسته ایران می تواند با ارائه راهکارهایی در جهت تامین این بودجه از منابع غیر دولتی نقش موثر داشته باشد.

شفاف، جو روانی بسیار تاثیر گذار بازار پسته. لذا اولویت های تحقیقاتی مؤسسه در آینده، ارائه راهکارهایی به منظور افزایش جو اعتماد، ارائه سیستم قیمت گذار کیفی، معرفی ساختار مالی مناسب، ارائه ترتیبی جهت کاهش جو روانی در این بازار می باشد.

عناوین و رؤس اقدامات میان مدت و بلند مدت مؤسسه تحقیقات در این زمینه کدام است؟



دکتر عبدللهی

* بهره برداری پایدار از منابع آب، کاهش ریسک تولید، افزایش عملکرد در هکتار، به ترتیب ۳ اولویت در تضمین تولید پسته محسوب می شوند

برای دستیابی به اولویت های تحقیقاتی ارائه شده در پاسخ به سؤال قبل، مؤسسه تحقیقات پسته کشور، برنامه های میان مدت و بلند مدت را به شرح زیر در نظر دارد: در کوتاه و میان مدت بحث ارائه راهکارهای مدیریتی مناسب در باغ و بازار مدنظر می باشد. این راهکارها با همکاری کشاورزان و تجار و با ارائه طرح های تحقیقاتی در عرصه (باغ و بازار) صورت می گیرد. ویژگی های این طرح ها هزینه های اجرای کم و زود بازده بودن آن ها می باشد. در مقابل، در بلند مدت ارائه طرح های تحقیقاتی بنیادی است که ضمن داشتن هزینه های بالا دوره بازدهی طولانی مدت دارند. این طرح ها بیشتر در آزمایشگاه ها و ایستگاه های تحقیقاتی انجام می شود. برای مثال می توان از تولید قارچ کش هایی جهت مبارزه با بیماری گموز و حذف سم آفلاتوکسین نام برد.

مؤسسه تحقیقات در این عرصه چه انتظاری از انجمن پسته ایران دارد؟

همانطور که در پاسخ به اولین سؤال گفته شد دو نکته اساسی در بخش تولید پسته وجود دارد: یکی، مدیریت استفاده بهینه از منبع محدود (آب) و دیگر کاهش ریسک تولید. در این زمینه اولین قدم جهت کاربردی نمودن نتایج تحقیقات، قبولاندن این باور به مردم است که منبع آب، محدود، و ریسک تولید بالا است؛ زیرا دانستن تنها کافی نیست بلکه کشاورزان بایستی باور کنند

بقیه از صفحه اول

«متولی تهیه و تنظیم و اجرای طرح های تحقیقاتی و تمرکز توسعه فعالیت های مربوط به تحقیقات پسته در کشور است» با سه سؤال سراغ دکتر محمد عبداللهی رئیس جدید مؤسسه تحقیقات پسته می رویم؛ می پرسیم:

مؤسسه تحقیقات پسته کشور چه اقداماتی را برای برون رفت پسته ایران از مشکلات تولید و صادرات در اولویت می داند؟

دکتر عبداللهی پاسخ می دهد: در بخش تولید پسته دو نکته اساسی مورد توجه مؤسسه تحقیقات پسته قرار دارد. نکته اول، حرکت در جهت استفاده بهینه از منبع محدود آب می باشد. به عبارت دیگر تمام مراحل تحقیق، ترویج و آموزش در راستای استفاده پایدار و بهینه از آن صورت خواهد گرفت. در این خصوص طرح ها و پروژه های تحقیقاتی اجرا خواهد شد که در جهت افزایش بهره وری آب، مدیریت آبهای نامتعارف، حفاظت از منابع آب، معرفی ارقام مقاوم به شوری و کم آبی و... خواهد بود.

دومین مطلب مورد توجه مؤسسه تحقیقات پسته کشور، ریسک تولید است. ریسک های ناشی از حوادث طبیعی شامل سرمازدگی، گرمزدگی، عدم تامین نیاز سرمایی، آفات و بیماری ها و... به شدت صنعت پسته را تهدید می نمایند. در این زمینه ارائه طرح های تحقیقاتی همچون ارائه پایه ها و ارقام مقاوم به سرما، گموز و همچنین روش های مبارزه بیولوژیک با آفات مورد توجه قرار خواهد گرفت.

با توجه به نکات فوق می توان گفت که صرفاً افزایش عملکرد نمی تواند تولید پسته را در بلند مدت تضمین نماید. به عبارت دیگر اولویت اول: بهره برداری پایدار از منابع آب و اولویت دوم: کاهش ریسک تولید است و افزایش عملکرد در هکتار در اولویت سوم قرار می گیرد.

در بخش بازار پسته، مهم ترین چالش پیش روی مؤسسه تحقیقات پسته کشور ارائه راهکارهایی جهت رقابتی نمودن بازار است. در بازار رقابتی، هر فرد درست به اندازه هزینه های انجام شده دریافت منفعت می نماید. برای داشتن بازار رقابتی، نخستین گام، داشتن ساختار مناسب می باشد. بررسی بازار پسته نشان می دهد با اینکه ساختار آن رقابتی است، رفتار عوامل بازار از شرایط رقابتی دور بوده و به انحصار نزدیک است. چهار عامل اساسی ایجاد چنین شرایطی، عبارتند از: نبود اعتماد کافی بین عوامل بازار، نبود سیستم قیمت گذاری کیفی، نبود بازار مالی

مشارکت انجمن پسته در برپایی نمایشگاه



در نمایشگاه دولت که در ایام مبارک دهه فجر و به مناسبت سی سال دستاوردهای انقلاب اسلامی برگزار شد، دفتر میوه های سردسیری و خشک وزارت جهاد سازندگی با مشارکت انجمن پسته ایران حضوری فعال داشت. «انجمن» با عرضه تابلوها، نشریات و نمونه های مختلف پسته در برپایی این غرفه مشارکت نمود.

تراز بازرگانی کشور در ده ماه نخست سال ۱۳۸۷

کاهش ۲۲ درصدی صادرات، افزایش ۲۷ درصدی واردات

تراز بازرگانی کشور در ده ماه نخست سال جاری بدون در نظر گرفتن نفت و مشتقات آن با کسری بی سابقه ۳۲ میلیارد روبروست؛ چرا که مهم ترین کالاهایی که صادرات غیرنفتی تلقی می شود محصولات پتروشیمی می باشد و طی سه ماه اخیر قیمت فروش آن به کمتر از نصف رسیده است.

در حالی که با سقوط ۱۰۰ دلاری قیمت نفت، کشور با بحران کمبود منابع ارزی در سال آینده مواجه خواهد شد، گزارش رسمی گمرک جمهوری اسلامی از کاهش ۲۲ درصدی صادرات غیرنفتی و افزایش ۲۷ درصدی واردات حکایت دارد.

در این حال واردات گمرکی کشور نیز با رکوردشکنی طی ۱۰ ماهه نخست سال جاری به حدود ۴۷ میلیارد دلار رسیده است که نسبت به سال گذشته از نظر ارزش افزایش شدید ۲۷ درصدی را نشان می دهد.

منبع خبر: جمهوری اسلامی

مرکز پژوهش های مجلس بررسی کرد:

آثار ناشی از حذف یارانه های بخش آب

به گزارش روابط عمومی مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی، دفتر مطالعات زیربنایی این مرکز در پاسخ به درخواست کمیسیون اقتصادی مجلس، ضمن بررسی آثار مستقیم ناشی از حذف یارانه های بخش آب بر بخش های شرب، صنعت و کشاورزی تصریح کرد که ایجاد هر گونه تغییرات اساسی در این بخش مانند افزایش قیمت آب و حذف یارانه ها باید با احتیاط و کارشناسی های دقیق صورت گیرد، به دلیل اینکه شوک ناشی از حذف یارانه های آب، اجتناب ناپذیر خواهد بود و به عنوان یک توصیه کلی بهتر است که این امر به صورت تدریجی صورت گیرد. در ضمن در بسیاری از کشورها، بخش های کشاورزی و صنعت از یارانه های دولت بهره مند می شوند و لذا در این خصوص باید توجه شود که هدفمند کردن یارانه ها به معنای حذف کامل آنها نیست و لازم است یارانه ها به نحوی مناسب به تولیدکننده بازگردد تا در جهت کمک و پشتیبانی از تولید استفاده شود.

ثبت نام برای همراهی با هیات تجاری درسفر به لبنان

معاون امور بین الملل اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران اعلام کرد یک هیأت تجاری از اتاق بازرگانی، در روزهای ۱۹ لغایت ۲۳ اسفند سال جاری (۹ لغایت ۱۳ مارس ۲۰۰۹) به کشور لبنان اعزام خواهد شد. هدف از این سفر حضور در ششمین اجلاس کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و لبنان، آشنایی با بازار آن کشور و مذاکره با تجار لبنان است. در صورت تمایل به همراهی هیأت یاد شده، اعضای انجمن می توانند فرم ذیل را تکمیل و حداکثر تا تاریخ ۸۷/۱۱/۲۰ به شماره های ۸۸۸۲۵۱۱۵ و ۸۸۸۲۵۱۱۱ بفرستند.

اینجانب	سمت	شرکت
زمینه فعالیت	تلفن	فکس
آدرس	علاقه مندی خود را جهت شرکت درسفر مذکور اعلام می نمایم	
امضا و تاریخ		

خبر دستیابی به تکنولوژی کاهش آفاتوکسین؛ سؤال انجمن پسته از معاون وزیر جهاد کشاورزی

اقتصادی شدن در آلودگی آفاتوکسین را دارد. اگر واقعاً این فن آوری با هزینه اقتصادی در دسترس قرار گیرد، صنعت پسته ایران باید برنامه استراتژیک خود را در بازارهای حساس کلا تغییر دهد و با تغییر برنامه ریزی های فعلی خود به دنبال توسعه اختراع جدید و زدودن آلودگی از محصولات حرکت کند.

در پایان سؤال شده:

۱- هزینه هر واحد از دستگاه های مورد نظر چقدر است؟

۲- هر دستگاه چه حجمی از پسته را در یک شیفت کاری آفاتوکسین زدائی می کند؟

۳- آیا از حذف آفاتوکسین یا کاهش آن سخن می گوئیم؟

۴- هزینه عملیاتی برای هر کیلوگرم پسته چقدر خواهد بود؟

در پی انعکاس خبر «دستیابی محققان وزارت کشاورزی به تکنولوژی کاهش آفاتوکسین با استفاده از گاز ازن» در سایت انجمن، بسیاری از علاقه مندان با انجمن تماس گرفته اند تا از کم و کیف موضوع اطلاع حاصل کنند.

انجمن برای دریافت اطلاعات بیشتر و کامل تر در این مورد، نامه ای به آقای دکتر پرهت معاون تحقیقات وزیر جهاد کشاورزی نوشت:

در بخشی از این نامه آمده است:

«همانگونه که می دانید این تکنولوژی قبلاً در آمریکا به صنعت خشکبار معرفی شده اما بعلافت قیمت بالای کاربری آن هیچ وقت عملاً بکار گرفته نشده است. اظهار امیدواری شما برای عملیاتی کردن این تکنولوژی نشانگر آن است که دستگاه ازن ساز اختراعی هزینه عملیات بمراتب کمتری از مدل های مشابه خارجی داشته و قابلیت

۵ میلیون لیتر آفت کش هر سال در کشور مصرف می شود



کرمانشاه - خبرگزاری مهر: عضو هیأت علمی مؤسسه گیاه پزشکی کشور گفت: در حالی که در جهان آمار استفاده از آفت کش ها در مزارع کشاورزی سالانه به سه میلیارد لیتر می رسد، این رقم به تنهایی در کشور ما ۲۵ میلیون لیتر می شود.

اسکندر ایزد در همایش مبارزه و پیشگیری از علف های هرز برگزار شد، اظهار داشت: به طور متوسط در کل دنیا ۴۰ درصد خسارت وارده به بخش کشاورزی ناشی از حشرات، بیماری ها و علف های هرز می باشد و باید با یافتن راه حل های منطقی به فکر چاره برای آن بود.

همایش یک روزه مبارزه و پیشگیری از علف های هرز با حضور کارشناسان گروه های کشاورزی از ۶ شهرستان استان کرمانشاه در سالن همایش های سازمان جهاد کشاورزی کرمانشاه برگزار شد.

آشنایی با ۲ عضو جدید پیوسته انجمن

*شرکت تعاونی توزیعی آستان مقدس حضرت عبدالعظیم حسنی، در سال ۱۳۸۴ تأسیس شده و در ۱۳۸۶ با گسترش حوزه فعالیت، مسؤلیت اداره مجتمع پسته کاری و کشاورزی بیجین در حسن آباد فشافویه به مساحت تقریبی ۵۰۰ هکتار را نیز عهده دار شده است. یکصد و هفتاد



هکتار از اراضی این مجتمع به کشت درختان پسته شامل ارقام کله قوچی، احمد آقایی و اکبری اختصاص دارد. این مجتمع با ۷ حلقه چاه عمیق با دبی حدود ۲۶ لیتر در ثانیه دچار مشکلات کم آبی است. آقای مهدی سلیمی عضو هیات مدیره آن شرکت و عضو جدید انجمن می گوید: کمبود آب کار اداره کنندگان مجتمع بیجین را سخت کرده است اما مهندسان و کارشناسان متخصص مجتمع تلاش دارند با مدیریت صحیح و استفاده بهینه از منابع آبی در پیشبرد اهداف شرکت جهت تبدیل این باغ به مرکز نمونه منطقه اقدام کنند.

*شرکت پسته پارسین کوشا (بازرگانی حاجی حسینی نسب سابق) که از سال ۱۳۵۷ فعالیت در زمینه صادرات پسته و خشکبار را شروع کرده، بیشترین صادرات پسته بومی منطقه یزد را در سال های ۸۰ و ۸۱ داشته است.

آقای حسین حاجی حسینی نسب رییس این شرکت به تازگی به جمع اعضای انجمن پسته ایران پیوسته است. او می گوید به علت سرمایه گذاری و خشکسالی و نبود نهاد نظارتی برای سنجش قیمت و قیمت گذاری، شرکت هایی که مبادرت به اخذ وام های صادرات پسته نموده اند، نمی توانند به تعهد خود در صادرات عمل نمایند و متأسفانه سازمانهای مسؤول نیز به این فعالان تجاری کمک نمی کنند.



کرمان: رتبه پنجم صادرات کشور

مدیرکل گمرک کرمان گفت: در زمینه صادرات کالاها از گمرکات استان در کشور در سال جاری کرمان رتبه پنجم بوده است.

حسین سالاری در گفتگو با خبرنگار مهر اظهار داشت: مهمترین محصولات صادراتی امسال در استان کرمان پسته، مصنوعات مسی، کاشی و سرامیک و خرامسک که در این میان «پسته» سهم بسزایی را به خود اختصاص داده است.

وی با اشاره به افزایش ۳۰ درصدی درآمد گمرک در کرمان طی ۱۰ ماه گذشته افزود: با رشد درآمد گمرک در استان کرمان این رقم به ۲۰ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان طی سال جاری رسیده است و تا پایان سال شاهد روند افزایش این نرخ خواهیم بود.

سالاری در زمینه کالاهای وارداتی نیز گفت: میزان وزنی واردات به استان کرمان تاکنون ۵۴ هزار تن می باشد که ارزش ریالی این کالاها معادل ۱۵۴ میلیون دلار برآورد می شود.

انجمن پسته ایران در نشست با وزیر نیرو :

طرح انتقال آب از ارتفاعات زاگرس به کرمان چقدر اجرائی می شود؟



معرفی شود .

* مشکلات مختلف بخش خصوصی در جهت اجرایی شدن اصل ۴۴ در حوزه آب ، برق و ابفا ازسوی دیگر حاضران با وزیر نیرو در میان گذاشته شد .

* کمیسیون کشاورزی اتاق ایران نیز ضمن تاکید بر اجرایی شدن دستور العمل شهریور ماه وزیر نیرو در مورد « تملک اراضی » از عدم همکاری سازمانهای تحت امر در اجرای این بخشنامه شکایت کرد و خواستار تشکیل کمیته مشترک وزارت نیرو و اتاق بازرگانی در این زمینه شد .

گفتنی است که وزیر نیرو در شهریور امسال طی دستور العملی قوانین مختلف و گاهی مغایر سی سال اخیر در مورد تصرف اراضی بخش خصوصی برای اجرای پروژه ها را تحت لوای یک دستور العمل جمع آوری کرد .

بقیه از صفحه اول

علی نظری نایب رئیس انجمن در این باره گفت : صدها هزار هکتار باغ در شمال استان کرمان به عنوان بزرگترین تمرکز باغات پسته ایران و جهان بخش اعظمی از درآمد ارزی ۱/۲ میلیارد دلاری پسته را برای ایران به ارمغان می آورند . متأسفانه به علت خشکسالی های مداوم و فشار زیاد به منابع زیر زمینی ، سالانه حدود ۷ تا ۸ درصد این باغات در معرض نابودی قرار دارند که ، اگر فکر عاجلی نکنیم ظرف چند سال چند صد میلیون دلار در آمد ارزی از بین می رود ، صدها هزار هکتار باغ نابود می شود و قریب یکصد هزار خانواده باغدار در این ناحیه به فقر و فلاکت می افتند .

وی افزود : این درحالی است که سالیانه طرح انتقال آب از زاگرس در بوروکراسی اداری گرفتار است . نظری ضمن بر شمردن سوابق مطالعات مربوط به طرح انتقال آب از زاگرس به شمال استان کرمان و اخذ مصوبات قانونی مربوط ، از حل نشدن مشکل فاینانس این طرح انتقاد کرد و خواستار الحاق این موضوع به پروژه هایی شد که وزیر نیرو اعتبارات آن را پیگیری می کند .

* برای پی گیری این مسایل نامه ای به امضای دبیرکل انجمن به تاریخ ۸۷/۱/۱۲۰ به عنوان وزیر نیرو ارسال و درخواست شد: پیشرفت پروژه آبرسانی از زاگرس به کرمان در آن وزارتخانه به طور منظم پی گیری و همچنین در ردیف پروژه های مورد تأیید وزارت نیرو جهت استفاده از منابع finance آن وزارتخانه به بانک مرکزی

پسته

رشته دانشجویی می شود

رئیس دانشگاه ولیعصر (عج) رفسنجان از مطالعه تدوین سرفصل دروس رشته پسته در این دانشگاه خبر داد. محمد مهدی ابراهیمی نژاد در گفتگو با خبرنگار مهر افزود: دانشکده کشاورزی دانشگاه ولیعصر (عج) رفسنجان در رشته های مختلف کشاورزی در مقاطع کارشناسی و کارشناسی ارشد فعال است و با مرکز تحقیقات پسته رفسنجان نیز ارتباط نزدیک دارند.

استان قم از قطب های تولید پسته خواهد شد

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان قم گفت : استان قم طی ۵ سال آینده به یکی از قطب های تولید پسته در کشور تبدیل خواهد شد . وی با اشاره به وضعیت مناسب آب و هوای قم برای پرورش پسته خاطر نشان کرد اگر در کاشت محصولاتی نظیر پسته ، انار و زیتون در استان قم از روش های علمی استفاده کنیم ، قطعاً بازدهی اقتصادی مطلوب تر خواهیم داشت . وی در گفتگو با خبرنگار فارس همچنین تصریح کرد: در ۵ هزار هکتار از اراضی این استان باغ پسته ایجاد شده که در حال حاضر ۷۰۰ هکتار آن به باردهی رسیده است .

انجمن پسته ایران یک تشکل برتر صادراتی



در روز معرفی صادرکنندگان رتبه دوم کشور که در تاریخ ۸۷/۱/۱۸۳ با حضور وزیر بازرگانی و رئیس کل سازمان توسعه تجارت و جمعی از مسؤولان و صادرکنندگان برگزار شد ، کارگروه توسعه و توانمندی اتحادیه ها و تشکل های سازمان توسعه تجارت ، « انجمن پسته ایران » را به عنوان یک تشکل برتر معرفی کرد . به این مناسبت لوح تقدیر به آقای محسن جلال پور رئیس هیأت مدیره انجمن پسته ایران اهداء گردید .

برنامه ها و عملکردهای انجمن پسته ایران ، انسجام اعضا و تعامل با سازمان توسعه تجارت و سایر ارتباطات ، همچنین برنامه های انجمن در جهت توسعه فعالیت های آتی و خدمت رسانی به اعضا مهم ترین دلایل این انتخاب بوده است .

ایران و فائو طرح مشترک پیشگیری از آفاتوکسین پسته اجرا می کنند

به منظور شناسایی و پیشگیری از آلودگی آفاتوکسین پسته ، ایران و فائو طرح مشترک TCP را اجرا می کنند.

این طرح با اعتبار ۳۷۴ هزار دلار از سوی سازمان فائو و ۴ میلیارد و ۸۰۰ میلیون ریال از طرف ایران اجرا می شود مدیر کل دفتر امور میوه های سردسیری و خشک وزارت جهاد کشاورزی با اعلام این خبر افزود : تغییر عوامل موثر بر آلودگی پسته ایران به آفاتوکسین و تاثیر آن بر کیفیت پسته ، جلوگیری از افت تجارت پسته ایران و تدوین و اجرای برنامه ملی پیشگیری از آلودگی آفاتوکسین از اهداف طرح TCP می باشد .

منبع خبر: باشگاه خبرنگاران جوان

* دفتر مرکزی انجمن - کرمان : بلوار جمهوری اسلامی ، خیابان شهید لاری نجفی (۲۰ متری نادر) ، کوچه شماره ۲ ، طبقه فوقانی شمالی بانک کار آفرین ، کد پستی: ۴۳۱۴۹-۷۶۱۹۶
تلفن ۹۳-۲۴۷۷۶۹۱-۲۴۷۷۶۹۰ / ۰۳۴۱ / شماره ۲۴۷۷۶۹۰-۰۳۴۱
پست الکترونیکی KERMANT@PISTACHIOIRAN.COM

* دفتر انجمن - تهران : میدان هروی ، خیابان وفامنش ، خیابان آزادی ، پلاک ۲۰ ، طبقه ۵ ، واحد ۱۱ ، کد پستی : ۱۶۶۹۷۱-۶۵۶۵
تلفن ۲۱-۲۲۹۶۶۹۲۸۹-۲۲۹۶۶۹۹۹ / ۰۲۱ / شماره ۲۲۹۶۶۹۹۹-۰۲۱
پست الکترونیکی TEHRANT@PISTACHIOIRAN.COM
INFO@PISTACHIOIRAN.COM

سایت انجمن پسته :
WWW.PISTACHIOASSOCIATION.COM